Catalogue B2-2
Commutateurs Standard 16A
& Bas niveau à contacts
auto-nettoyants
Sommaire
Commutateurs  C800 : standard 16 A
& CBN800 à partir de 10 mA
Caractéristiques

Caractéristiques des éléments de contact   1
Evolution de la résistance de contact CBN800   1
Composition et codification - Ensemble spéciaux  2
Organes de manoeuvre
Encombrements
Encombrements C800
Encombrements CBN800
Schémas normalisés
Définition d'un diagramme électrique spécial
Exemple de diagramme électrique    8
Commutateurs à schémas spéciaux    8
1
I en mA U en V Résistance contact neuf Résistance de contact à 3x105 manoeuvres
Ces commutateurs permettent suivant le  type, standard C800 ou bas niveau à contacts auto-nettoyants CBN800, de couvrir une gamme
d’intensité jusqu'à 16A et une gamme de tension de 20V à 500V; et ceci même dans des ambiances industrielles agressives et polluantes.
Cependant leur pouvoir de coupure en courant continu ou redressé est naturellement inférieur à celui qu’ils ont en alternatif.
Particularités:
Mécanisme   - Normal à 4 ou 8 positions.
     - Renforcé à 4 positions pour des conditions d’utilisation et de manipulation sévères et
        surtout pour un grand nombre d’étages.
Etages électriques   - 2 contacts indépendants à double coupure par étage, actionnés chacun par une came.
     - En version standard C800 : à partir de 10 W
     - En version CBN800 à contacts auto-nettoyants :
      Degré de pollution PD1 : à partir de 10 mA avec une entrée de type informatique.
      Degré de pollution PD2 : à partir de 100 mA avec une entrée de type informatique.
     - Mécanisme standard : jusqu’à 8 étages soit 16 contacts, de 8 à 12 étages nous consulter.
       (au delà de 12 étages possibilités de double mécanisme)
     - Mécanisme renforcé : jusqu’à 40 étages soit 80 contacts.
Conformité aux normes  CEI & NF EN 60 947-1
          CEI & NF EN 60 947-3
Traitement de protection              Tropicalisation (utilisation + 65°C à 95 % d’humidité).
Degré de protection              CEI & NF EN 60 529 IP 65 (sur demande)
Température               de stockage : - 40°C à +70°C
                 d’utilisation : -25°C à +70°C (- 40°C sur demande).
Tenue aux vibrations              5g de 25 à 250Hz
Tenue aux chocs               30g (forme demi sinus durée 11ms)
Endurance mécanique            Mécanisme standard 105 à 6x105
               Mécanisme renforcé 3x105
Endurance électrique            Courant nominal thermique 16 A.
               Tension nominale d’isolement 500 V.
10
400
2000
72
72
72
≤30 mΩ
≤30 mΩ
≤30 mΩ
Commutateurs  C800 : standard 16 A
& CBN800 à partir de 10 mA
≤30 mΩ
≤30 mΩ
≤30 mΩ
Caractéristiques générales
Caractéristiques environnements
Caractéristiques des éléments de contact
Evolution de la résistance de contact des CBN800
Ensemble électrique (Raccordement par vis
M4 et cavaliers ou languettes faston 6,35 mm)
Mécanisme renforcé
Plastron
Etiquette
Enjoliveur
Entretoise
Manette
2
Ensemble électrique (Raccordement par vis
M4 et cavalier ou languettes faston 6,35 mm)
Commande: normale, rompue
Plastron